Jurngi nonpofunt.” Cim jpforam eApoftolorum tefls- AS: g,

monto,, non folum menfas qu.erere , €05 qui praefunt
doltrine, non conuentat ; fed ne illes guidem.mini-

fure, autcas difpenfare.  Qui enim militat Chri- 2, Timoth: 22

fto,1nquzt Paulus, non debet fe fecularibusimmi.
fzere negocijs, vt pofsit placere ei,cui fe probauit,
j;z quo loco addet D. Cyprianus: Quod ciim de
‘omnibus dictum fit, quanto magis moleftijs & 11
queis fecularibus obligarinon debent, qui diuinis
rebus & {'piritualibus occupatiab Ecclefia recede-
&es & ad terrenos & feculares a&tus vacare non

¥ df pofsunté

3% GCOMPOSITIO,

pofsunt ¢ Cuius ordinationis & religionis form#,
Leuitg prius in lege tenuerunt : vt cim terram di-
uiderent, & poflefsiones partirentur vndecim tri-
bus; Leuitica tribus, que templo, & altari , & mi-
nifterfjs diuinis vacabat , nihil de illa diuifionis
portione perciperet ; {ed alijs terram colentibus,
illa tantum Deum coleret , & ad viGtum atque ali-
mentum fuum ab vndecim tribubus de frucibus
qui nafcebantur, decimas perciperet. quod totum
fiebat de authoritate & difpofitione diuina: vt qui
operationibus diuinis infiftebat,in nulla re auoca-
rentur, nec cogitare,aut agere fecularia cogeren-
tur. qug nunc ratio & forma in clero tenetur ; vt

qui in Ecclefia Domini ordinatione clerica pro-

mouentur , in nullo ab adminiftratione diuina a-
uocentur, ne moleftijs & negociis fecularibus alli-
gentur 3 fed in honore {portulantium fratrum
tanquam decimas ex fructibus accipientes , ab al-
tari & facrifictis non recedant,& die ac nocte,coe-
leftibus rebus, & {piritualibus feruiant. zz_z'z;\oz}-‘zm
wvillum ac quafi demenfam facerdotum ac miniftro-
rum templi anfert;hic frmul religionem, ommemsy; fi-
den chriftianam extingudty vty gentes domint Dei
Jai oblinifeantur author est. Docet hoc Tulsamiapo /L
b cxemplum; qui vt religionem chriftian's extingue-
1ets omnemy; IEfa Christs memoriam abolerer s

ariz'ém
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COMPOSITIO, 2.

@iz wfis efie legitury quas Z ozomenes, Nicepbo~

7218,C5 ﬂ@ ‘E‘CC‘/e/id_/fz'cw Zl]farzlf’ﬁ‘n}#ores rgfz’rl{ﬂl‘ .

Clerum ; z2g#2¢, omnem muneribus & minifterijs Nicepho: lib:
militaribus in ea regione attribuit s quod quum 10- ¢4p: 4-

L > . A X33 o
fumptibus onerofum , tiim ignominia contumelj-

‘ofum exiftimatum eft. Annonam & immunitatem, 15id. cap : 3.

quam Conftantinus pro fua erga Deum obferui-
tia clericis concefserat , ipfe abrogauit , & in pu-
blicos prouentus retulit. Que verd viduis & vir-.
ginibus propter inopiam clerialimenta ¢ publico
largienda deftinata erant , egre & difficulter exi-
ebantur. Conftantinus nam que,.quum Ecclefias
conftitueret atque ordinaret , ex cuiufque vrbis
‘prouentibus toti clero | quantum ad vitam 'tolle-_
randam fatis efset , rerum neceffariarum tribuit 5
eamque rem{anctione legis confirmauit;quehuc-
ulque conferuatur. Sub Tuliano exatio eorum
prouentuum dura admodum & grauis fuit g ficuti
id exactorum ipforum teftantur monumenta.Cx-
terum parum fuit tyranno , tam hoftili effe erga
nos animo 3 nifi fuum aduerfus Ecclefiam- odium,
ad excidium eius prorfus conuerteret. (luaecunq.
enim ei {uppeditabant facra vafa & donaria ,€a
-abftulit , & in idolorum delubris repofuit.  Vim
-etiam illam eis adhibuit , qui tub.Conftantine &
“Conftantio templa deorum ewertifsent | v vel ea

accleriter reftaurarent , vel xftimationem frudtu-
: : FX 0LV

40. COMPOSITIO.

rx eorum perfoluerent. Sin hoc minus facerent,

vt durilis acciperentur , & in vincula conficeren-

tur, mandauit. Vndeillud fatis conijcére licet, in

eo quidem illum veteribus perféqtautoribusbqtl‘d‘d

corpora cum contumelia non excruciauerit , mo-

deratiorem fuifse , rebus autem alfjs modis omni-
bus illos exuperafse. Omni namque ex parte Ec-

clefiam affligere , manifefte eft vifus : & vno tan-

tum modo humanior fudicatus , qudd Epifcopos

fub Conftantio exfilio mul&atos reuocauit, & in

vrbes fuas redire permifit. Atque id ille non mi-

fericordia fecit, ficut colligere eft ; fed vt Epifco-

pos inter {e committens , ad inteffinum armaret

bellum, & fuis ipfa difsidijs Ecclefia labefacare-

tur, Hallenms de Inliant artibns. Qui igitur dotens
Ecclefe ayfert, gui decimas non folust § bic Lilje-

ni fhiritu agitur ; bic religionss Chriftiane inimcus
offs bic a CHrislo fideq; llivs apoffataust: eadem
enim agety eadem ﬁcc?fzt, cadene molitur. Sed et res
#fa wdem , guod faperins diximus o abyndy probat.
Ex co entm 1empore,ex quo baeredstas Chyists ab tftzs
occupars capla ¢t ; quants [it paucit.as Jacerdotum,
guania minifiroram templi mritas, videmms: tirbe
Premum. eoram bominum cvagabantur ; nunc paucs
dﬂl’”od?tm vbig confpiciuntur. Memin? €20, ¢z
Polocta cum ScrentffimoRegemeo de belo redbam,
: Vnum

GOMPOSITIO. ax.
“Unum jo'/zt‘”g me in tata thes vegione Catholicum [a-
cerdotem videfse, eumq; excommunicatum: ficg; ad-

duita famesilla cft fuper populum chriftiannm,quam

preedixst Prophera : Ecce dies veniunt, dicit Domi- «Amos 8.

nus, & emittam famem in terram: non famem pa-
nis, neque fitim aquesfed audiendi verbum Domi-
ni. Et commoucbuntur 4 mari vique ad mare , &
ab Aquilone quue ad orientem , circuibunt quz-
rentes verbum Domini ; & non inuenient. %7 Ze-

remias : Filij Sion inclyti , & amicti auro primo : Thren 4.

quomodo teputati funt in vafa teftea,opus manu-

um figuli ¢ fed & lamiz nudauerunt mammam Ja-

Gauerunt catulos fuos : filia populi mei crudelis ,

quafi ftruthio in deferto. Adh=fit lingua lactentis

ad palatum eius in fiti: paruuli petierunt panem,
P 1%

& non erat qui frangeret eis. Qui velcebantur
Voluptuofc‘, interierunt in vijs s qui nutriebantur
in croceis , amplexati funt ftercora.  HAllenus

Prophete. Quod manifefle nunc re ipfa experimur:
vagantur oues Chrifls, tanguam pecons fine paflore.
Quee antem deinceps fequentur,gues non vrdet,quzs

#2072 z'me//z;gét 2 Fnimicus homo fecer bec omnia , Uf Matth:13.